令和６年７月30日

報道関係各位

いわて高校生学び応援プロジェクト『探究活動・課題研究コンクール』について

 岩手県立大学では、高大連携・接続の観点から探究活動・課題研究の支援の充実と、主体的に学び続け

る意欲と方法を身に付けた高校生の育成に寄与することを目的として、県内の高校生を対象とした『探究

活動・課題研究コンクール』を実施します。

今般、下記のとおり１次審査（書類審査）の通過テーマを決定し、２次審査（発表）を実施しますので、

報道について何卒よろしくお願いいたします。

記

１ 1次審査（書類審査）通過テーマ

No. 探究活動・課題研究テーマ

1 地球と健康を救え！！ ～酵素の力を使って～

2 歴代の日本の戦いとリーダーシップについて

3 花巻に適した自然エネルギー

4 選挙の投票率を上げる方法

5 地域のために商品を届けたい！

6 洋野町バージョンアップ大作戦 ～フリーペーパー「カリンの種」の作成を通して～

 （応募数６テーマ）

２ ２次審査（発表）の実施について

 【日時】令和６年８月８日（木）９：30～14：30

９：15      開会

９：30 ～ 12：30 発表

14：00 ～ 14：15 結果発表・表彰式

【場所】岩手県立大学 講堂

【 賞 】最優秀賞（学長賞）１テーマ、優秀賞２テーマ、研究テーマ賞・プレゼン賞 若干数（予定）

※取材を希望される場合は、入試グループへ御連絡ください

３ 結果の公表

  表彰式終了後、本学公式ウェブサイト上において結果を公表します。

  https://www.iwate-pu.ac.jp/examination/R6tankyu_compe_result02.html

【問合せ先】岩手県立大学 教育支援室 入試グループ

            TEL:019-694-2034  FAX:019-694-2035

                        （担当：天野、沼山）